
  

 

            BOHUŇOV 

 
 

 

     STRATEGICKÝ PLÁN 

ROZVOJE OBCE  BOHUŇOV 

         na léta 2022-2032 
 

 
 

 

 

                                                                                                                                                         
září 2022 



 

 

  

           BOHUŇOV 

 

 

    
 

 

 
 

STRATEGICKÝ PLÁN 
ROZVOJE OBCE  BOHUŇOV 

na léta 2022-2032 
 

ANALYTICKÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
září 2022 



 

 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2. DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3. ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.       Dotazník 
               3. 2.3.     Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 



 

 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2. DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3. ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.       Dotazník 
               3. 2.3.     Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

4. PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 



 

 

1.ÚVOD 
 
Strategický plán rozvoje obce Bohuňov  ( dále jen „POV, případně SRP)) je 
dlouhodobý programový dokument vytyčující záměry obce Bohuňova na období  10 let. 
Jde tedy o dokument, který se neomezuje pouze na jedno volební období zastupitelstva 
obce. Jedná se o kompletní programový dokument, který formuje strategii rozvoje 
celého území, včetně komunity a jejího fungování. Vzniká na základě styku s veřejností, 
soukromou sférou, občany, podnikateli, majiteli pozemků, odborníky, správou obce a 
státu. 
 
POV usiluje o dosažení rovnováhy mezi tím, co občané chtějí a tím co je dosažitelné. 
Rovnováhy mezi dalším rozvojem a ochranou stávajících přírodních a kulturních 
hodnot. 
 
POV je důležitým nástrojem k upevnění pozice obce v regionu a posílení její 
konkurenceschopnosti. Je příkladem pro rozvojové aktivity a územním plánováním 
v obci, ale i v regionu. Přispívá k tomu, aby obec efektivně využívala finanční 
prostředky, jak z vlastního rozpočtu, tak i z vypsaných dotačních titulů. Dokument 
umožní představitelům obce koncepční plánování rozvoje obce. 
 
POV umožní obci: 

• Naplánovat dlouhodobé cíle a strategickou vizi obce 

• Rozhodnout v zastupitelstvu v širším koncepčním rámci 

• Koordinovat aktivity a zájmy různých subjektů působících v obci 

• Prosazovat a chránit veřejný zájem 

• Stanovit priority obce, místních obyvatel, podnikatelských subjektů. 

• Posílit sounáležitost mezi lidmi navzájem 

• Posílit odpovědnost místních obyvatel za další rozvoj obce Bohuňov tak, aby 
přicházeli s konkrétními návrhy a řešením problému 

 
Program rozvoje obce vychází ze sociálně ekonomické analýzy současného stavu, 
zhodnocení silných a slabých stránek obce, jejích rozvojových příležitostí a identifikaci 
existujících rizik. 
 
Strategický plán rozvoje obce Bohuňov je zpracován dle závazné metodiky 
ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 

 



 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2. DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3. ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.       Dotazník 
               3. 2.3.     Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 



 

D O L O Ž K A 

pro schválení zastupitelstvem obce 

 

Strategický rozvojový plán obce -Program obnovy 
vesnice obce Bohuňov na období 2022-2032 

Byl zastupitelstvem obce Bohuňov schválen jako součást základních 
strategických dokumentů obce na zasedání zastupitelstva obce dne ………… 
usnesením č………….. 

     Jméno   Podpis 

Pro přijetí hlasovali: 

 

 

Proti přijetí usnesení : 

 

Zdrželi se hlasování: 

 

 

Nepřítomni: 

 

Občané obce byli se Strategickým plánem rozvoje ( POV)  obce Bohuňov na 
období 2022-2032 seznámeni na jednání zastupitelstva  a obecním www . 
Zájemci  mohou  po předběžné dohodě nahlédnout do POV na Obecním úřadě 
Bohuňov 

 

( Podpis a razítko ) 

 

 

 



 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2. DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3. ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.       Dotazník 
               3. 2.3.     Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.PODPORA  REALIZACE  PROGRAM 

 

 



 

3.       ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
3.1.1.      Obecná demografie 

Historie obce 

Malá obec Bohuňov německy ( Bogenau) se nachází na pomezí Čech a Moravy na  
jižní hranici okresu Svitavy i celého Pardubického kraje a rozprostírající se po obou 
březích   přírodního parku údolí řeky Křetínky a  v nadmořské výšce cca 400 m.n.m.  o 
rozloze 2,9 km2. Obec leží   17 km jižně od Svitav a 10 km severozápadně od Letovic.   
 

První písemná zmínka o obci se váže k roku 1382 (ve tvaru Bohunyow /tedy „Bůh 
Nový“/ - záznam nalezneme v Zemských deskách (ZDO IV, 221)), kdy Bohuňov 
náležel pánům z Lomnice. Kdybychom však opustili jakoukoliv historickou kritičnost, 
mohli bychom směle prohlásit, že kořeny Bohuňova spadají až do doby 
cyrilometodějské, k níž se váže půvabná místní pověst… 
 

 „Před dávnými časy, kdy v dosud těchto pohanských krajích se šířila víra křesťanská, 
kdy bratři ze Soluně hlásali nauku Kristovu, přišli prý na svých cestách až do zdejšího 
kraje. Lid je všude s láskou vítal a křest ochotně přijímal. Toto bylo ale knížeti pekel 
proti mysli. Všichni lidé se nyní od něho odvraceli a přestali i vzývati jeho bratry běsy. 
Umínil si tedy, že další šíření víry Kristovy zastaví. Pozoroval, že svatí bratři chtějí 
„Zemskou branou“ jíti do Čech. Snažil se proto tuto cestu jim zameziti. 
 

Tu noc před jejich odchodem měl již v okolí vyhlédnuty největší skály, a jakmile 
nadešla hodina duchů, uchopil jednu z ohromných skal a napínaje všecku svoji 
pekelnou sílu nesl ji k označenému místu. Postavil ji na jednom břehu řeky a již zase 
kvapil pro druhou. Tu podařilo se mu uložiti na druhou stranu řeky. Teď chtěl mezi tyto 
dvě skály zapustiti ještě třetí, aby byla cesta úplně zatarasena. Již i s tou třetí skálou stál 
na určeném místě, v tom ale kohout zakokrhal. Ďábla opustila všechna pekelná síla, 
skála se mu z rukou vysmekla, a místo, aby spadla mezi ty dvě první, zůstala ležeti na 
povrchu jedné tvoříce tak klenbu nad cestou a řekou. Druhý den tu přešli oba Soluňané 
do Čech a ďáblovi se dostalo od lidu jen výsměchu. Na památku toho, že kohout svým 
kokrháním, kterým oznamuje konec hodiny duchů, zničil dílo syna pekel, utvořil se na 
skále obraz kohouta. 

 
                                        Zemská brána 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svitavy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letovice


 

Vesničané vzpomínali na sv. Cyrila a Metoděje s úctou a láskou, ctili je jako patrony 
svého kraje a osadu svou podle slova Bůh nový Bohuňov nazvali.“ 

Uvedená pověst je sice pěkná, nicméně vymyšlená (snad v době barokní). Název vsi – 
Bohuňov, ale i Boguňov, též Bóňov (přičemž německá podoba Bogenau vznikla 
adaptací české předlohy /záměnou liter –au za české – ov a g za h/) – by snad mohl být 
odvozen od osobního jména Bohuslav, případně Bohurad. Název vsi se navíc měnil -
Bohuniow (1519), in Bognau (1672), Bohuniow (1674 a 1718), Bigenau (1720), 
Bogenau (1751), Bogenau – Bohuňov (1846).  

Ves Bohuňov byla součástí křetínského panství (statku), který byl vytvořen v konečné 
podobě během 16. století snad za Vojnických z Vojenic. Bohuňov byl vedle Veselky, 
Študlova a Bradlného jednou z hraničních vsí mezi panstvími (statky) Křetín a Bělá nad 
Svitavou. Patrně poslední vrchností panství (statku) Křetín – vedle zámku Potštát – byl 
rod Des Fours Walderode z Montu a Athienville a na Eckhausenu. 

Již v roce 1391 se v Bohuňově připomíná fara, která však zanikla. Vlastivěda moravská 
podotýká, že se tak stalo „ve zmatcích náboženských“. Tentýž pramen uvádí, že 
duchovní správa zde byla obnovena v roce 1787 (obecní kronika se zmiňuje i o tom, že 
od stejného roku začala být vedena matrika). 

Již roku 1408 se v Bohuňově připomíná rychta. Držela ji jistá Katruše z Bohuňova, 
která poháněla Mikuláše z Křetína za to, že „jí drží její plat a její požitky v Dolním 
Poříčí, ježto přísluší k jejímu rychtářství do Bohuňova.“ 

V roce 1593 měla být Bohuňovu přidělena pečeť s nápisem „SIGILLUM 
BOHUNOVIENSIUM 1593“. Informaci však nelze ověřit.   

Po třicetileté válce byli obyvatelé vesnice sužováni četnými robotními povinnostmi. 
„Roku 1750 poddaní předli vrchnosti 33 kusů, dávali slepic 28, vajec 2 kopy a ovsa 15 
měr; devět sedláků robotovalo týdně s potahem po třech dnech, tři podsedníci a tři 
chalupníci týdně pěšky tři dni. O žních sedláci (1/4 roku) ještě k tomu měli 3 dni týdně 
pěší roboty. Později prý poddaní robotovali na celoláně párem koní týdně tři dni, na 
půlláně ½ dne potahem týdně; místo vajec a kuřat, ovsa a prádla odváděli peníze. Tři 
domkaři na panském robotovali 26 dní ročně, ostatní domkaři po 13 dnech. Mimo to 
z každého čísla musili ročně 52 dni pracovati o cestách…“ 

Název obce Bohuňov se v České republice vyskytuje  2x a to v 1 x v Pardubickém kraji 
a  1 x v kraji Vysočina. 
 

Základní informace o obci: 
 

                                   Nadmořská výška:                                             408 m n. m.      
                                   První písemná zmínka:                                     rok 1382 (640 let)  

                                   Katastrální výměra:                                           2,89 km2    
                                   Počet domů:                                                      96 ( 2021)                                                                   

                                   Počet obyvatel:                                                 130                                                                            

                                   Průměrný věk :                                                 48,9 
                                   PSČ:                                                                  569 04   

                                   Adresa URL:                                                     www.obecbohuňov.cz                                                

          Historická země:                                               Morava 
 



 

 

 
 

Obyvatelstvo 

K 1.1.2022 bylo v obci hlášeno k trvalému pobytu 130 obyvatel. 
Rozložení obyvatelstva 

 

Změny počtu obyvatel obce za jednotlivé roky 
 

 
 

      

Historie počtu obyvatel obce Bohuňov 

 

Datum Muži   
( do15.let) 

Muži  
(nad 15.let) 

Ženy  
(do 15.let) 

Ženy  
(nad 15.let) Změna Celkem 

1.1.2022 8 64 6 52 -10 130 

1.1.2021 9 69 7 55 -3 140 

1.1.2020 10 70 7 56 -6 143 

1.1.2019 11 72 8 58 -11 149 

1.1.2018 12 75 10 63 3 160 

1.1.2017 12 74 8 63 -2 157 



Datum Muži   
( do15.let) 

Muži  
(nad 15.let) 

Ženy  
(do 15.let) 

Ženy  
(nad 15.let) Změna Celkem 

1.1.2016 15 76 5 63 -4 159 

1.1.2015 15 79 7 62 0 163 

1.1.2014 10 82 6 65 -2 163 

1.1.2013 10 82 6 67   165 
 

Od roku 2013 se počet obyvatel v obci Bohuňov snížil o 35. 
 

3.1.2. Infrastruktura, vybavenost obce 

V obci je celkem dobrá technická infrastruktura s obecním úřadem, kulturním domem, 
knihovnou, pohostinstvím, obchodem a několika drobnými živnostmi. Budova 
kulturního domu sloužila do roku 1981 jako základní škola. Dnes se zde konají různé 
společenské akce jako například plesy, oslavy či svatby. 

Druhy pozemků k 1.1.2022 ( v ha)  

              Celková výměra                         299,54 
  Zemědělská půda                                         180,65 

                     z toho: 
• Orná půda               74,18 
• Zahrada         8,39 
• Trvalý travní porost              96,83 
Nezemědělská půda 
• Lesní pozemek             70,16 
• Vodní plocha         2,98 
• Zastavěná plocha a nádvoří                  3,97 
• Ostatní plocha               31,81 

 
 
Počet regist. ekonomických aktivních subjektů           35 
 

• Zemědělství, lesnictví, rybářství                 2 
• Průmysl celkem        5 
• Stavebnictví         2 
• Velkoobchod a maloobchod                5 
• Doprava, skladování                 1 
• Veřejná správa a pohostinství                      1 
•  

Infrastruktura 
 
Pitná voda 
Obec  provozuje obecní vodovod , který je napojen na dva rezervoáry. 

 
Kanalizace 
Obec nemá vybudovanou kanalizaci. Likvidace odpadních vod je zajišťována občany  
provozem DČOV, případně  septiky a jímkami.  

      
 



Zdroje  

• el. energie-zajišťováno  rozvodnou sítí. 

• plyn- obec je z 85 % plynofikována.  

Zdroje vytápění  

• cca 50% plyn, 5 % el. kotle, případně přímotopy a 45% ostatní. 

Mobilní telefonní spojení- dostatečné 

Doprava- autobusové linky 

Obec se stala uznávaným centrem mikroregionální autobusové dopravy. Bez přestupu 
se odtud dá denně dopravit do Poličky, Březové nad Svitavou, Svitav, Letovic, 
Boskovic, ale i Brna ve směrech: 

• Letovice - Křetín - Lazinov - Bohuňov (IDS JMK) 
• Svitavy-Hradec n.Svitavou-Vítějeves-Bohuňov 
• Polička-Jedlová-Bystré-Svojanov-Bohuňov 
• Polička-Stašov-Rohozná-Svojanov-Bohuňov 
• Březová n.Svit.-Brněnec-Bělá n.Svit.-Lavičné-Banín- Vítějeves- Svojanov-Bohuňov. 
 

Cyklotrasy. 
 

 

Cyklotrasa č. 5160 Letovice - Horní Poříčí - (Bohuňov - Hutě) . Cyklotrasa vedoucí 
údolím řeky Křetínky spojuje Letovice s hradem Svojanov a s Poličskem. V celém 
svém průběhu prochází malebnou krajinou po silnici II. třídy nejprve kolem Křetínské 
přehrady, posléze stále hlubším údolím. Mírně kopcovitá trasa má v několika úsecích v 
popisovaném směru obtížnější táhlé stoupání. Trasa dále pokračuje do Pardubického 
kraje směr Bohuňov – Hutě a hrad Svojanov.  
 

  
 



• Cyklotrasa 4201. Cyklotrasa 4201. Hradec n. Sv. - Banín - Bělá n. Sv. - 
Bohuňov. Cyklotrasa 4201 Hradec n. Sv. - Banín - Bělá n.Sv. 

       
 

         
 

3.1.4        Školství a vzdělávání. 

Do roku 2018 byla v obci základní škola. V obci není škola ani mateřská školka. 
V současné době děti dojíždí do základní školy ve Vítějevsi a mateřských školek do 
obcí Starý Svojanov a Bělá nad Svitavou. 
 

3.1.5        Zdravotnictví a sociální péče. 

V obci se nenachází zdravotní středisko ani praktický lékař.  Zdravotní péče obyvatel je 
zajišťována  v okolních obcích Vítějeves a Brněnec . 
 

 3.1.6.     Krajina, životní prostředí. 

Nejvýznamnější přírodní zajímavostí jsou tzv. Bohuňovské skály, které se nacházejí 
bezprostředně za obcí ve směru na Poličku. Jsou vyhledávaným místem zejména 
horolezců, ale i turistů. Krásné okolí a lesy vybízejí k procházkám ve všech ročních 
obdobích.  
 

 
                                             Bohuňovské skály 
                    
 



                   
   Řeka Křetínka                                                                                            Bohuňovské skály 

 

Bohuňovský vodopád 
Malý, dvoustupňový vodopád se nachází na potoce u lesní pěšiny, vedoucí směrem na 
Veselku, jen několik desítek metrů za posledním obydlím. Voda si zde utvořila cestu 
přes amfibolitový skalní blok a kaskádovitě stéká přibližně z výšky čtyř metrů. Horní 
stupeň je nižší (1,5 metru) a má také menší sklon než spodní stupeň (2 metry). 
 

                                       
                                                                                   Bohuňovský vodopád 

Památník padlým 
Památník padlým a zemřelým vojínům v 1. světové válce je umístěn na návsi vedle 
hasičské zbrojnice. Pořízen byl sborem dobrovolných hasičů a  památník  byl slavnostně 
odhalen  7. srpna 1932. 

 

 



 

Na památníku je nápis PADLÝM HRDINŮM 1914 - 1918 a dále je zde umístěno 13 
jmen padlých spoluobčanů a 9 jejich fotografií. 

3.1.7     Pamětihodnosti a zajímavosti. 

Jedinou významnější architektonickou památku zde představuje kostel sv. Jiljí postavený 
v roce 1820 v duchu klasicismu.  
 

     
                                                                                                                       Kostel sv. Jilji 

Hrad Svojanov je ve vzdušné vzdálenosti 5 km od obce Bohuňov? V jihovýchodním 
cípu Čech, na kopci nad městečkem Svojanov stojí hrad, v jehož architektuře se mísí 
gotika s empírem, tedy středověk s 19. stoletím 

 
                                         Hrad Svojanov 
 

         
                                                                                              Hrad Svojanov 
 
 



 
Rozhledna Zelenkův kopec je ve vzdušné vzdálenosti 3 km od obce Bohuňov 
Dřevěná rozhledna byla v roce 2006 postavena na návrší Zelenkův kopec (666 m) . 

 

  
                                                              Rozhledna Zelenkův kopec.                      

3.1.2 Sport, kultura, volnočasové aktivity  

V roce 2021 obec ze svých prostředků vybudovala víceúčelové hřiště, na kterém se 
každoročně pořádají dětské dny s turnaji v kopané, volejbalu a vybíjené. 

 

 
 

V obci není registrován žádný sportovní oddíl.  
 

      Sbor dobrovolných hasičů (SDH).  

Sbor dobrovolných hasičů v Bohuňově byl založen v roce 1885, patří tedy k jedněm 
z nejstarších sborů v okolí. Po svém vzniku se soustředil zejména na postupné 
materiální vybavování. V roce 1895 byla zahájena výstavba hasičské zbrojnice, která 
byla dokončena v roce 1910.  

 

Sbor každoročně pořádá hasičský ples a družstvo žen se každoročně zúčastňuje 
hasičských soutěží. 

                                              
           Hasičská soutěž                                                                                         Družstvo žen SDH 
 

 

 



 

 

                 
                                                                                 

Nově zrekonstruovaná hasičská zbojnice. 
 

Kulturní a volnočasové aktivity. 

V obci je velmi aktivní Svaz žen, který zajišťuje ve spolupráci se SDH a obci většinu 
pořádaných  akcí. 
Této oblasti je v obci věnována velká pozornost. Každoročně jsou pořádány akce jako 
Pouť Bohuňov, pálení čarodějnic, velikonoční turistický výšlap, rozsvícení 
vánočního stromu, letní posezení s pečením makrel a pořádání mikulášské besídky 
pro místní děti a mnoho dalších akcí. 
 

 
                                 Kulturní dům v obci Bohuňov 
 
 
 

                          
           Mikulášká nadílka 



 

    
Velikonoční turistický výšlap     Pálení čarodějnic 
 

                                                     
                Posezení s pečením makrel      
                                                              
Významnou akcí je každoroční uctění památky podlých z 1. Světové války u místního 
památníku. 
 

V obci je velmi aktivní Svaz žen, který zajišťuje ve spolupráci se SDH a obci většinu 
Pořádaných akcí 

 
 
                                                                                         Podzimní tvoření 
 

                      
Zahájení prázdnin                 Rozsvícení vánočního stromu 



        

       3.1.9.   Hospodářství  

        Obec má každoročně vyrovnaný, případně přebytkový roční rozpočet obce.  

 

 3.1.10.      Organizace a správa obce. 

V Obci Bohuňov je zvoleno sedmičlenné obecní zastupitelstvo s voleným starostou  
a místostarostkou, kteří svoje  funkce zastávají jako neuvolněný funkcionáři. 

Na obecním úřadě je zřízeno kontaktní místo pracoviště Czechpoint, kde mohou občané 
v úředních hodinách žádat o vydání výpisů z rejstříků. 

Obec je členem Mikroregionu Brněnec, dobrovolného svazku obcí Technické 
služby Malá Haná  a MAS ( místní akční skupina) Svitava. 

 

Kontakt: 

Obecní úřad Bohuňov Tel.: +420 468 008 912 
Bohuňov 49                                                         E-mail: bohunov@tiscali.cz 
569 04 Bohuňov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:+420468008912
mailto:bohunov@tiscali.cz


 

 

OBSAH 

1.  ÚVOD 
 

2.  DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.  ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 



 

 

 
D O T A Z N Í K 

pro tvorbu 
Strategický plán rozvoje obce Bohuňov na léta 

2022 - 2032 
 

Vážení spoluobčané, 

dovoluji si Vás oslovit za obec Pohledy s prosbou o vyplnění dotazníku. Výsledky 
vyhodnocení dotazníkového šetření budou zapracovány do právě vznikajícího 
Strategického plánu rozvoje obce Bohuňov na léta  2022-2032. V něm bychom chtěli 
stanovit hlavní směry rozvoje obce a její další vývoj, proto je pro nás Váš názor 
důležitý. Strategický plán rozvoje obce je také nezbytně důležitým podkladem pro 
získávání dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. 

Dotazník je určen pro občany obce starší 15 let. Prosíme Vás o jeho vyplnění. 
Zaručujeme Vám anonymitu a diskrétnost při jeho na zpracování. O výsledcích šetření 
budete informováni v rámci zpracovaného rozvojového dokumentu obce. 
 
Vyplněný dotazník, prosím odevzdejte nejpozději do 31.5.2022 na Obecní úřad 
Bohuňov, Bohuňov 49, PSČ 569 04 ( můžete vhodit do schránky u vchodu),  
případně zašlete na mail: bohunov@tiscali.cz 
 
S výsledky a POV na 2022-2032 budete seznámeni na webových stránkách obce . 
O Vaše názory se budeme samozřejmě zajímat i nadále.  

 
Předem děkujeme za vyplněný dotazník a váš aktivní přístup při tvorbě tohoto 
dokumentu 

 
 
 
 

Zastupitelé obec Bohuňov 

                                  
 
  
 



 

 

D O T A Z N Í K 

pro tvorbu 
Strategického plánu rozvoje obce Pohledy na léta 2022-2032 

*- vybranou odpověď zakroužkujte 

1. Jsem:* 
• muž 
• žena 

2. Do jaké věkové kategorie patříte?* 
Vyberte jednu odpověď 

• 15-18 let 
• 18-25 let 
• 25-35 let 
• 35-45 let 
• 45-60 let 
• nad 60 let 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?* 
Vyberte jednu odpověď 

• základní 
• střední odborné, vč. vyučení (bez maturity) 
• střední s maturitou 
• vyšší odborné 
• vysokoškolské 

4. Jak dlouho v obci žijete?* 
Vyberte jednu odpověď 

• méně než rok 
• 1-3 roky 
• 3-5 let 
• 5-10 let 
• více než 10 let 
• nežiji v obci 

 
 
 



5. Jak jste se stal(a) občanem naší obce?* 
Vyberte jednu odpověď 

• Žiji zde od narození. 
• Přistěhoval jsem se s rodiči. 
• Přistěhoval jsem se v dospělosti. 

6. Jaké je složení Vaší domácnosti?* 
Vyberte jednu odpověď 

• jednotlivec 
• 1 rodič + 1 dítě 
• manželé (partneři) s 1 nebo více dětmi 
• manželé (partneři) bez dětí 
• vícegenerační domácnost 

jiné (prosím uveďte) 
 
 
7. Jaké je, dle Vašeho názoru, životní prostředí v obci?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• velmi dobré 
• dobré 
• průměrné 
• špatné 
• velmi špatné 

• jiné (prosím uveďte) 
 

 
8. Trávíte v obci víkendy a svátky?* 
Vyberte jednu odpověď 

• ano, většinou ano 
• ne, většinou ne 

9. Jste členem místní organizace nebo spolku?* 
Vyberte jednu odpověď 

• ano 
• ne 

 
 
 



 
10. Pokud jste na předchozí otázku odpověděli kladně, jak 
hodnotíte celkovou spolupráci s obcí? 
 
 
Vyberte jednu odpověď 

• velmi dobrá 
• spíše dobrá 
• spíše špatná 
• velmi špatná 
• nevím 

11. Jste spokojen(a) se životem v této obci?* 
Vyberte jednu odpověď 

• jsem velmi spokojen/a 
• jsem celkem spokojen/a 
• jak kdy 
• jsem spíše nespokojen/a 
• jsem velmi nespokojen/a 
• nezajímá mě 

 
12. Jak jste spokojen(a) s jednotlivými oblastmi života v 
obci?* 
Vyberte jednu odpověď v každém řádku 
                         velmi        spíše       spíše            velmi   nevím 
                     spokojená     spokojen/a      nespokojen/a    nespokojen/a 
 
bydlení   
              
služby 
 
nabídka                                                
práce   
 
školství 
kultura                                          
sport                                 
 
společenský  
život  
 
bezpečnost  
obyvatel 
 
zdravý  
 
 
 
 
 



životní styl 
 
podmínky  
pro seniory 
 
 
podmínky  
pro děti  
a mládež 
 
dopravní  
spojení 

 
technická  
infrastruktura 
- vodovod 
 
 
technická  
infrastruktura 
- kanalizace 
 
Technická 
 infrastruktura 
- plynovod 

 
Technická 
 infrastruktura 
–elektroinstalace 

 
technická  
infrastruktura 
- internet 

 
Technická 
 infrastruktura 
-veř. Osvětle 
 

13. Jaké aspekty a podmínky života v obci nejvíc oceňujete?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• historickou a kulturní tradici 
• snadný a pohodlný život 
• blízkost přírody, zahrady 
• malebnost místa 
• dostupnost obchodů a služeb 
• kvalitní dopravní spojení s okolím 
• společenský život 

 
 



• dobré mezilidské vztahy 
• prostředí a vzhled obce 
• dobré podmínky pro podnikání 

• jiné (prosím uveďte) 
 
 
14. S čím jste v obci nejvíce nespokojen(a)?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• hluk a znečištěné ovzduší 
• nadměrná doprava 
• málo zeleně 
• nevhodné využití objektů a území 
• nevzhledné nové stavby 
• nedostatek kulturního a sportovního vyžití 
• špatné mezilidské vztahy 
• nedostatek pracovních příležitostí 
• nedostatek bydlení, bytové výstavby 
• špatné podmínky pro podnikání 

 
• jiný, výše neuvedený důvod - uveďte jaký 

 

 
 
15. Jaké služby Vám v obci chybí? 
 

• Prosím uveďte jaké: 

 
 
16. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby v obci* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí v každém řádku 
                         velmi        spíše       spíše            velmi             je mi to  
                         dobře               dobře          špatné                špatně             jedno 
 
 
 
dostupnost  
zdravot. péče              
 
služby 
 



 
služby                                                
pro seniory   
 
služby a zázemí 
děti                                                                        
 
 
stav míst. 
komunikací 
 
stav  
chodníků 
 
 
možnost 
parkování  
  
 
nakládaní  
s odpady 
 
podmínky 
pro podnikatele 

 
celkový  
vzhled obce 
 
 
 
 

17. Co je dle Vašeho mínění pro další rozvoj obce nezbytně  
nutné?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• zlepšení dopravního spojení 
• dobudování kanalizace 
• nová bytová výstavba 
• zlepšení péče o památky a prostředí 
• situování nových ekonomických aktivit 
• zařízení pro využití volného času 
• kulturní zařízení 

 
 
 
 
 
 

doplnění chybějících služeb 



• nové obchody 
• nové dětské hřiště 
• nevím 

• jiná aktivita, případně opatření, výše neuvedené - uveďte jaké  
 
 
 
 
18. Čemu by se měla dát přednost při čerpání financí z 
obecního rozpočtu?* 
Vyberte jednu odpověď v každém řádku 

 
                                     velmi               spíše       zcela 
                                   důležité          důležité         nedůležité  nepotřebné 
 
Řešení dopravy           
 
              
bytová výstavba 
 
 
vyčištění vodotečí                                                
  
 
rekonstrukce  
komunikací 
                                                                        
 
dobudování    
kanalizace  
 
ozelenění obce  
aleje apod. 
 
rekonstrukce 
sportovišť 

 
rekonstrukce 
budovy  kulturního 
domu 
 
řešení sportu 
a rekreace 
 
 
řešení veřej. 
prostranství 
 
 
 
podpora 

   



mist. spolků 
 
podpora  
podnikatelům 

 

 

 
 

19. Pokud jste ve výše uvedené otázce č. 18 nenašli 
zásadní problematiku, kterou by obec měla řešit, popište 
ji prosím zde... 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 500 

20. Jaké změny v oblasti kultury a sportu byste v příštích 
letech uvítali?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• obnova staročeských slavností 
• organizování pravidelných tanečních zábav 
• přehlídky uměleckých souborů, festivaly 
• kurzy společenské výchovy a tance 
• nový sportovní oddíl 
• žádné, nabídka kulturního a sportovního vyžití je dostatečná 
 

 
• jiné 

 
 
 
 
 
 
 



21. Jak jste informován o činnosti a programech obce a 
obecního úřadu?* 
Vyberte jednu odpověď 

• velmi dobře o všem 
• většinou dobře 
• nevím, nemohu posoudit 
• často nejsem informován 
• velmi nedostatečně 
• nezajímám se 

 
22. Jaký zdroj informací využíváte, abyste se dozvěděli o 
aktuálním dění v obci?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• místní zpravodaj 
• výlepní plochy 
• SMS zprávy 
• e-mailový newsletter 
• úřední deska 
• účast na jednáních zastupitelstva obce 
• nezajímám se 

23. Co by vás přimělo účastnit se jednání zastupitelstev obce?* 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• změna místa konání 
• změna času konání 
• lepší informovanost o konání 
• lepší informovanost o programu jednání 
• nechci se účastnit 

 
• jiné důvody, které brání účastnit se jednání zastupitelstva obce 

 
 
 
 
 
 
 
24. V čem by obecní zastupitelstvo popřípadě obecní úřad 
měly zlepšit svou činnost? (Uveďte oblasti.) 
 
 
 



 
 
 
 
 
25. Prostor pro další připomínky k životu v obci... 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Děkujeme Vám, že jste věnovali svůj čas na vyplnění tohoto dotazníku, 
který bude základním podkladovým materiálem při tvorbě nového 
rozvojového plánu obce Bohuňov. Ještě jednou děkujeme. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

           BOHUŇOV 

 

 

    
 

 

 
 

STRATEGICKÝ PLÁN 
ROZVOJE OBCE  BOHUŇOV 

na léta 2022-2032 
 

NÁVRHOVÁ ČÁST 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
září 2022 

 



OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2.  DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 

 

 



 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2.  DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 

 



 

 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2.  DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 



 

OBSAH 

1.    ÚVOD 
 

2.        DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 

 



 

OBSAH 

1.    ÚVOD 
 

2.        DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST  
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 

 



 

OBSAH 

1. ÚVOD 
 

2.        DOLOŽKA  SCHVÁLENÍ  ZASTUPITELSTVEM 
 

3.        ANALYTICKÁ  ČÁST 
 

         3.1.     SOCIODEMOGRAFICKÁ  ANALÝZA 
               3.1.1.      Obecná demografie 

     3.1.2     Obyvatelstvo 

  3.1.3.     Infrastruktura, vybavenost obce 

   3.1.4      Školství a vzdělání 

   3.1.5.     Zdravotnictví a sociální peče 

   3.1.6.     Krajina, životní prostředí 

   3.1.7      Pamětihodnosti a zajímavosti 

     3.1.8      Sport, kultura, volnočasové aktivity  

   3.1.9.   Hospodářství  

     3.1.10.   Organizace a správa obce 

 

         3.2.     SWOOT  ANALÝZA 
               3. 2.1.   Oslovení občanů 
               3.2.2.      Dotazník 
               3. 2.3.    Vyhodnocení dotazníků 

 

4.   NÁVRHOVÁ  ČÁST 
 

          4 .1.    STRATEGICKÉ PRIORITY- celkový souhrn akcí 

            4.2.    HARMONOGRAM   PLÁNOVANÝCH  AKCÍ 

            4.3.    REKAPITULACE  CELKOVÝCH  NÁKLADŮ  NA  AKCE 

          4.4.    KATALOGOVÉ  LISTY JEDNOTLIVÝCH  PLÁN. AKCÍ 

          4.5.   FORMULÁŘ-PŘEHLED  DODATKŮ  KATALOG.  LISTŮ 
 

5.      PODPORA  REALIZACE  PROGRAMU 

 

 


	Historie počtu obyvatel obce Bohuňov
	Druhy pozemků k 1.1.2022 ( v ha)
	Celková výměra                         299,54
	Zemědělská půda                                         180,65
	z toho:
	 Orná půda               74,18
	 Zahrada         8,39
	 Trvalý travní porost              96,83
	Nezemědělská půda
	 Lesní pozemek             70,16
	 Vodní plocha         2,98
	 Zastavěná plocha a nádvoří                  3,97
	 Ostatní plocha               31,81
	 Zemědělství, lesnictví, rybářství                 2
	 Průmysl celkem        5
	 Stavebnictví         2
	 Velkoobchod a maloobchod                5
	 Doprava, skladování                 1
	 Veřejná správa a pohostinství                      1
	
	Infrastruktura
	Pitná voda
	Obec  provozuje obecní vodovod , který je napojen na dva rezervoáry.
	Kanalizace
	Obec nemá vybudovanou kanalizaci. Likvidace odpadních vod je zajišťována občany  provozem DČOV, případně  septiky a jímkami.

	Bohuňovský vodopád
	D O T A Z N Í K
	pro tvorbu
	Strategický plán rozvoje obce Bohuňov na léta 2022 - 2032
	D O T A Z N Í K
	pro tvorbu
	1. Jsem:*
	2. Do jaké věkové kategorie patříte?*
	3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?*
	4. Jak dlouho v obci žijete?*
	5. Jak jste se stal(a) občanem naší obce?*
	6. Jaké je složení Vaší domácnosti?*
	jiné (prosím uveďte)
	7. Jaké je, dle Vašeho názoru, životní prostředí v obci?*
	 jiné (prosím uveďte)
	8. Trávíte v obci víkendy a svátky?*
	9. Jste členem místní organizace nebo spolku?*
	10. Pokud jste na předchozí otázku odpověděli kladně, jak hodnotíte celkovou spolupráci s obcí?
	11. Jste spokojen(a) se životem v této obci?*
	12. Jak jste spokojen(a) s jednotlivými oblastmi života v obci?*
	Vyberte jednu odpověď v každém řádku
	velmi        spíše       spíše            velmi   nevím
	spokojená     spokojen/a      nespokojen/a    nespokojen/a
	bydlení
	služby
	nabídka
	práce
	školství
	kultura
	sport
	společenský
	život
	bezpečnost
	obyvatel
	zdravý
	životní styl
	podmínky
	pro seniory
	podmínky
	pro děti
	a mládež
	dopravní
	spojení
	technická
	infrastruktura
	- vodovod
	technická
	infrastruktura
	- kanalizace
	Technická
	infrastruktura
	- plynovod
	Technická
	infrastruktura
	–elektroinstalace
	technická
	infrastruktura
	- internet
	Technická
	infrastruktura
	-veř. Osvětle
	13. Jaké aspekty a podmínky života v obci nejvíc oceňujete?*
	 jiné (prosím uveďte)
	14. S čím jste v obci nejvíce nespokojen(a)?*
	 jiný, výše neuvedený důvod - uveďte jaký
	15. Jaké služby Vám v obci chybí?
	 Prosím uveďte jaké:
	16. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby v obci*
	velmi        spíše       spíše            velmi             je mi to
	dobře               dobře          špatné                špatně             jedno
	dostupnost
	zdravot. péče
	služby
	služby
	pro seniory
	služby a zázemí
	děti
	stav míst.
	komunikací
	stav
	chodníků
	možnost
	parkování
	nakládaní
	s odpady
	podmínky
	pro podnikatele
	celkový
	vzhled obce
	17. Co je dle Vašeho mínění pro další rozvoj obce nezbytně
	nutné?*
	 jiná aktivita, případně opatření, výše neuvedené - uveďte jaké
	18. Čemu by se měla dát přednost při čerpání financí z obecního rozpočtu?*
	velmi               spíše       zcela
	důležité          důležité         nedůležité  nepotřebné
	Řešení dopravy
	bytová výstavba
	vyčištění vodotečí
	rekonstrukce
	komunikací

	dobudování
	kanalizace
	ozelenění obce
	aleje apod.
	rekonstrukce
	sportovišť
	rekonstrukce
	budovy  kulturního
	domu
	řešení sportu
	a rekreace
	řešení veřej.
	prostranství
	podpora
	mist. spolků
	podpora
	podnikatelům
	19. Pokud jste ve výše uvedené otázce č. 18 nenašli zásadní problematiku, kterou by obec měla řešit, popište ji prosím zde...
	20. Jaké změny v oblasti kultury a sportu byste v příštích letech uvítali?*
	 jiné
	21. Jak jste informován o činnosti a programech obce a obecního úřadu?*
	22. Jaký zdroj informací využíváte, abyste se dozvěděli o aktuálním dění v obci?*
	23. Co by vás přimělo účastnit se jednání zastupitelstev obce?*
	 jiné důvody, které brání účastnit se jednání zastupitelstva obce
	24. V čem by obecní zastupitelstvo popřípadě obecní úřad měly zlepšit svou činnost? (Uveďte oblasti.)
	25. Prostor pro další připomínky k životu v obci...


